requietis aliquam a diuturnis laboribus spem fecit; sed posteaquam se mutuo rursus viderunt, et
 amor spiritualesque animi oblectationes renovatae sunt, ac rursus desiderium accensum est,
 et perceptionem voluptatis haec ultima peregrinatio dirimit et interrumpit.

Venit ut vos tanquam sponsam ornaret, et nu- A
 ptias instrueret, nec id frustra suscepit. Præclaro
 conjugio benedictionis coronas imposuit; imitatus
 est Dominum, ut in Cana Galilææ Dominus, ita
 etiam hic imitator Christi. Judaicas enim hydrias
 hæretica aqua repletas, virtute fidei immutata na-
 tura, vini integri et incorrupti plenas fecit. Sæpe
 dulci sua voce largiter affusa gratia, sobrium in
 vobis cratera statuit; sæpenumero vobis omnis
 generis rationalium ciborum epulum præbuit. Ille
 quidem benedicendo præibat, præclari autem isti
 discipuli sermonem minutatim exponentes turbis
 ministrabant. Ac nos lætamur, generis vestri glo-
 riam propriam ducentes. Quam præclaræ hactenus
 narrationes, quam beatum et oplandum esset in
 his desinere atque finire sermonem! Sed postea
 quid? *Vocate lamentatrices*, inquit Jeremias¹. Non
 enim aliter cor ardens ac præ dolore intumescens,
 leniri ac mitigari potest, nisi gemitibus et lacrymis
 sublevetur. Tunc discessionem spes reditus conso-
 labatur: nunc extrema a nobis discessione avulsus
 est. Magnus hiatus inter eum et Ecclesiam in me-
 dio firmatus est. Ille quidem in sinu Abrahæ quie-
 scit; at qui guttam aquæ, qua eorum, qui crucian-
 tur, lingua refrigeretur, transportet, non est. Pe-
 riit ille decor, silet vox, oclusa sunt labia, avolavit
 gratia. Ut rei præteritæ narratio, felicitas evasit.
 Molestum erat olim etiam Israelitico populo, quod
 Elias a terra ad Deum subvolaret. Sed discessum
 Eliseus, magistri pallio pelliceo ornatus consolaba-
 tur. Nunc vero vulnus superat artem curandi:
 quoniam et Elias assumptus, et Eliseus non est re-
 lictus. Audite ex Jeremia tristes ac flebiles quas-
 dam voces, quibus ut desertam urbem Jerosolymi-
 tanorum deplorat, qui cum alia quædam cum
 commiseratione pronuntiat, tum hoc: *Vix Sion*,
 inquit², *lugent*. Hæc tunc quidem dicta, nunc autem
 impleta sunt. Nam ubi fama calamitatis divulgata
 fuerit, tunc viæ et plenæ lugentium erunt, et ef-
 fundentur qui ab eo pascabantur, Ninivitarum in
 calamitate vocem imitantes: imo vero etiam gra-
 vius et acerbius quam illi dolentes. Nam illorum
 quidem lamentatio metum solvit; his vero nullum
 remedium malorum ab lamentationibus speratur.
 Novi quamdam etiam aliam Jeremiæ vocem, libris
 Psalmorum annumeratam, quam captivitatis Israe-
 liticæ nomine edidit. Verba autem Scripturæ ita
 sese habent: *In salicibus suspendimus instrumenta
 nostra*³, silentio cum nosmetipsos, tum instrumenta
 condemnantes. Pro mea hanc usurpo cantilenam.
 Nam si videro hæreticam confusionem (Babylon
 autem *confusio* est), et si videro tentationes, quæ
 per confusionem fluunt: hæc illa esse aio Babylo-
 nia flumina, quibus assidentes flemus, quod non
 habeamus, qui per ea nos trajiciat. Quod si salices
 nominaveris, et in iis suspensa instrumenta, meum
 etiam hoc ænigma fuerit, vere namque salix est